
7

Sherlock Holmes a Dr. Watson si vyjeli do přírody. Večer una-

veni ulehli do stanu. Holmes se v noci probudil, šťouchl do 

Watsona a když ho vzbudil, povídá:

„Drahý Watsone, vidíte ty jasné hvězdy? Všiml jste si, jak je jas-

né nebe? Co z toho můžete vyvodit?“

„Tedy, toto nám jasně říká, že zítra bude suché a slunečné po-

časí.“

„Ne, Watsone, je to mnohem jednodušší! Znamená to pouze, 

že nám někdo ukradl stan.“



9

Starý lord přijde večer domů, sluha mu pomáhá z kabátu a po-

lohlasem říká:

„Tak co, ty starý krokodýle, zase jsi byl v baru nasávat a koukat 

po hezkejch holkách?“

Lord odpoví: „Nikoliv, Jamesi. Dneska jsem si byl koupit na-

slouchátko...“

V jednom londýnském pánském klubu jdou po tradiční skle-

ničce whisky na pánskou toaletu lord George a lord Winston. 

Po vykonané malé potřebě se oba vrací nazpátek do haly. Lord 

Winston rovnou, ale lord George si ještě umyje ruce. Potom 

když spolu sedí u tradičního šálku anglického čaje, povídá lord 

Gorge lordu Winstonovi: „Vaše lordstvo, nechci nijak vyzdvi-

hovat svoje vzdělání, ale nás v Oxfordu učili, že když jdeme 

z pisoáru, máme si umýt ruce.“

Na to lord Winston odpovídá: „Vaše lordstvo, to zase nás 

v Cambridgi učili, jak si ty ruce nepočůrat!“

Přijde nadržený lord za lady a říká: „Lady, akcie stoupají.“

Lady na to: „Lituji lorde, ale burza je uzavřena.“

Lord přijde druhý den a říká: „Lady, akcie stouply na maxi-

mum.“

Lady na to: „Lituji lorde, burza je stále uzavřena.“

Třetí den přijde lady za lordem: „Lorde, burza je otevřena.“

Lord na to: „Lituji lady, ale akcie byly prodány pod rukou.“

O LORDECH



10 11

Sedí lord v salonu a snídá. Najednou krach, bum, prásk, do sa-

lonu se probourá auto.

Lord nehne ani brvou a pozve řidiče ke stolu. Po anglicky vy-

datné snídani se zeptá:

„Pane, kam vlastně máte namířeno?“ 

Řidič mu odpoví: „Do Liverpoolu.“

„To jste měl kratší přes kuchyň,“ na to lord.

„Lady, co to byl včera u vás za kravál? 

„Ale, špatný sluha. Všechno to vzniklo kvůli jednomu dopisu.“

„Zapomněl jej poslat?“

„Ne, zničit!“

Lord Irving se vrací z daleké cesty. Vstoupí do pokoje a začne 

hledat břitvu. Lady se rozpačitě ptá: „Co zamýšlíte dělat s tou 

břitvou?“

„Jestli v těch botách za závěsem nejsou nohy, budu se holit.“

Lord Hook pořádá party ve svém loveckém zámečku. Mezi pa-

rožím a kanci visí hlava ženy s podivným úsměvem.

„Kdo je ta žena?“

„To je má tchyně. Do poslední chvíle si myslela, že ji budu fo-

tografovat.“

Lord James jede s lady Julií parkem. Lady sebou nervózně vrtí 

v sedle.

„Je vám něco, drahá lady?“

„Mám vlka.“

„Oh, co je to mít vlka?“ ptá se lord.

Lady se postaví ve třmenech, zvedne sukni a ukáže lordovi za-

dek.

„Nevím, zda je to vlk, ale tlamu má strašně ošklivou.“

Lady Ann se vrátí z projížďky na úplně uštvaném koni. Lord 

John se tomu diví.

„Nedivte se, lorde. Kdybyste byl jako on tři hodiny mezi mými 

stehny, vypadal byste stejně.“

Lord Lewis žádá lékaře, aby mu uřezal mužství. Lékař odmítá, 

ale na velké naléhání lorda zákrok nakonec provede.

Potom se ptá na důvod lordova rozhodnutí. 

„Milý doktore, budu si bráti za ženu židovku a oni to mají ve 

zvyku.“

„Neměl jsem snad vaše přirození obřezat?“

„Yes, doktore, obřezat, to je ten správný výraz.“



12 13

Lord se oženil a tráví s mylady první svatební noc. Po prvních 

nesmělých krůčcích se konečně dostanou k věci. Když je lord 

v nejlepším, mylady ho zastaví.

„Tak už se konečně rozhodněte mylorde. Buď ven, nebo do-

vnitř. Ty neustálé změny mě strašně znervózňují.“

Tohle obvykle nebývá dobré znamení .



15

Baví se dvě přítelkyně: „Dívala jsi se někdy při milování man-

želovi do očí?“ 

„Jo, dívala.“

„A jaký to bylo?“

„Strašný – on stál ve dveřích.“

„Člověk, který nedokáže mluvit tak, aby mu ostatní rozuměli, 

je idiot. Chápeš mě, miláčku?“

„Ne, drahý!“

„Dcera se mi přiznala, že se chcete vzít. Dohodli jste už také 

den svatby?“ ptá se otec budoucího zetě.

„Tento problém jsem přenechal jí.“

„A sňatek bude církevní, nebo civilní?“

„O tom rozhodne její matka.“

„A z čeho budete žít?“

„To, prosím, záleží na vás!“

Do tramvaje nastoupí chlapík, který má trochu upito, visí na 

držadle, ukáže rukou vlevo a povídá:

„Tady v tý řadě sedí samí volové!“ 

Potom ukáže do prava a povídá: „A tady v tý řadě sedí samí 

paroháči!“

V pravé řadě se zvedne starší pán a rozčileně na něj vyjede: „No 

dovolte! Moje žena mi nebyla nikdy nevěrná!“

O VZTAZÍCH



16 17

Chlapík ho přejede pohledem a klidně pronese: „Tak si račte 

přesednout...“

Dva muži jdou po chodníku, když jeden se zastaví a vyhrkne: 

„Proboha, támhle stojí má žena a baví se s mojí milenkou!“

„A sakra,“ praví ten druhý, „právě jsem chtěl říct totéž!“

Chlápek náhle zemřel a neměl sepsanou poslední vůli. Vyčer-

paná vdova sedí u právníka a žádá o radu.

Právník povídá: „Takže váš manžel zemřel a nenapsal závěť. 

Řekl něco před tím, než zemřel?“

„Jo. Říkal tohle: ,Marie, polož tu pušku, stejně s ní netrefíš ani 

širší stranu stodoly.‘“

Jaká zvířata mají ženy nejraději? 

Lišku za krkem, jaguára v garáži, tygra v posteli, vola na služeb-

ní cestě.

Jde bába s dědkem po louce, obloha je zatažená a začíná pršet. 

Znenadání uhodí blesk těsně vedle báby a dědek říká: „No, no, 

no! Co to?“

Za chvíli uhodí opět vedle báby a dědek znovu říká: „No, no, 

no! Co to?“

Pak se blesk trefí přímo do báby a dědek povídá: „No proto!“

Já nechci  být nevěrná,  chci  se jen vyspat s někým j iným.


